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1. RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

Después de proceder a evaluar los proyectos presentados, se presentan los resultados 

de la evaluación con los criterios presentados en la convocatoria:  

 

Título de la 

propuesta 

Autoconsumo 

para 

viviendas 

 

  

Costura 

reciclada 

 

Semilla 

y Grano  

 

Vivienda 

Passiv 

hous 

 

Plaza 

Quivira 

Obrador 

Artesanal 

Prod. 

Carnicos 

Pura nº8 

 

Potencial 

innovador del 

proyecto 

15,83 

 

20,00 

 

10,00 

 

18,75 

 

15,83 

 

11,25 

 
11,25 

 

Impacto del 

Ecodiseño en el 

modelo de 

negocio y en la 

EUROREGIÓN 

15,83 

 

23,83 

 

20,83 

 

27,83 

 

15,83 

 

22,00 

 
15,83 

 

Viabilidad 

técnico-

económica 

22,17 

 

17,25 

 

26,25 

 

17,25 

 

22,17 

 

28,25 

 
24,45 

 

Valor añadido 

por colectivo 

prioritario 

0 

 

2,5 

 

0 

 

5 

 

5 

 

5 

 
2,5 

 

 
 

TOTAL 53,83 63,58 57,08 68,83 

 

58,83 66,50 54,03 

 

Todas las propuestas que aparecen en la tabla se consideran como propuestas 

susceptibles de ser asesoradas en modelo de negocio.  

 

Se ha desestimado las propuestas Atelier Caravela Ecodesign: Pop Cup por estar fuera 

de la región EUROACE. 

 

Se ha desestimad la propuesta Puranº8 por ser la segunda propuesta del mismo 

promotor.  

 

 

 

 

 

 


